
1 
 

2 0 2 0 年 1 2 月 1 8 日 

東日本旅客鉄道株式会社 

千 葉 支 社 

ＪＲ東日本千葉支社では、2021年３月にダイヤ改正を実施します。 

このたび、詳細がまとまりましたのでお知らせします。 

【ダイヤ改正の主な内容】 

◇内房線・外房線 

■ 日中帯を中心に木更津～安房鴨川～上総一ノ宮間で直通運転を行い、新型車

両によるワンマン運転を開始します。 

■ 内房線で上総湊発着列車の増発や、夜間の君津駅での接続改善を行います。 

■ 外房線で朝の京葉線直通列車の時刻見直しや、夜間の上総一ノ宮駅での接続

改善を行います。 

 

◇鹿島線 

■ 佐原～鹿島神宮間で新型車両によるワンマン運転を開始します。 

 

◇総武線各駅停車 

■ 終電時刻の繰り上げと一部初電時刻の繰り下げを行います。 

 

◇京葉線 

■ 終電時刻の繰り上げを行います。 

 

◇特急列車 

■ 特急「成田エクスプレス」の一部で運転区間を見直します。 

■ 土休日の特急「わかしお」の一部で指定席を拡大します。 

 

【ダイヤ改正日】 2021 年 ３月 13 日（土） 



2 
 

◇内房線・外房線 
 

■ 日中帯を中心に木更津～安房鴨川～上総一ノ宮間で直通運転を行い、新型

車両によるワンマン運転を開始します。 
 
 外房線の千葉・蘇我方面と大原・勝浦・安房鴨川方面をご利用の場合、日中帯を中心に

上総一ノ宮での乗り換えに変わります。 
 朝と夕夜間帯の一部列車は内房線の君津、外房線の上総一ノ宮を直通します。 
 ワンマン運転となる列車では「半自動ドア機能」を使用します。 

 
 
【内房線・外房線の運行体系】 

 
 

■ 内房線で上総湊発着列車の増発や、夜間の君津駅での接続改善を行います。 
 
 夕夜間帯の上総湊発着は 6往復となり、あわせて君津～館山の運転間隔を見直します。 
 朝の一部列車で千葉・蘇我方面と館山方面をご利用の場合、上総湊で乗り換えとなります。 

 
【君津駅の時刻表：上総湊・館山方面（下り）】 【上総湊駅の時刻表：木更津・千葉方面（上り）】 

時 現行 改正後  時 現行 改正後 

15 43 湊 20 湊 36 宮  15 20 千 18 木 59 千 

16 04 鴨 17 湊 36 宮  16  09 木 57 千 11 木 49 千 

17 13 鴨 51 館 16 湊 37 鴨 46 湊  17 55 千 13 木 39 千 

18 48 館 32 湊 41 宮  18 53 千 14 千 34 木 58 千 

19 46 館 16 湊 43 館  19 28 千 35 木 41 千 

※湊：上総湊行、館：館山行、鴨：安房鴨川行、宮：上総一ノ宮行、木：木更津行、千：千葉行 

※青字：上総湊発着、赤字：新型車両によるワンマン運転 

 
 
 君津駅で特急「さざなみ 9号」から館山方面への接続を見直します。 

 
【現行】特急「さざなみ 9号」から館山方面の接続は 42分待ち。 

 東京発 千葉発 君津着 君津発 館山着 

特急「さざなみ 9号」 21:30 ＝ 22:39  ‥ 

館山行 ‥ 22:32 23:20 23:21 0:14 

※   接続、「さざなみ 9号」は平日のみ運転 

【改正後】時刻を見直し、接続を 10分に短縮。 

 東京発 千葉発 君津着 君津発 館山着 千倉着 

特急「さざなみ 9号」 21:30 ＝ 22:39  ‥ ‥ 

千倉行 ‥ 22:03 22:48 22:49 23:42 23:55 

木

更

津

君

津

館

山

上
総
一
ノ
宮

安
房
鴨
川

千

倉

内房線 外房線

※一部は安房小湊発、
勝浦・大原発着

※朝と夕夜間帯
の一部列車

内房線～外房線を直通
（一部列車を除く）

※朝の一部は
上総湊発着、保田発

新型車両によるワンマン運転列車 その他 内房線 その他 外房線

※朝夜の一部は
勝浦・大原発着

※一部は上総湊発着

千葉・蘇我 蘇我・千葉



3 
 

■ 外房線で朝の京葉線直通列車の時刻見直しや、夜間の上総一ノ宮駅での接続

改善を行います。 
 
 朝の勝浦発の京葉線直通列車で上総一ノ宮の停車時間を見直します。 

 
【現行】上総一ノ宮で総武快速線直通列車に接続、20分停車。 

 勝浦発 大原発 上総一ノ宮着 上総一ノ宮発 千葉着 東京着 

総武快速線直通 東京方面行 ‥ ‥  6:44 7:29 8:15 (8:09) 

京葉線直通 東京行 6:08 6:23 6:40 7:00 ＝ 8:25 (8:27) 

上総一ノ宮行 ‥ 6:34 6:52  ‥ ‥ 

※   接続、東京着( )は土休日時刻 

【改正後】勝浦発時刻を繰り下げ、上総一ノ宮の停車時間を短縮。 

 勝浦発 大原発 上総一ノ宮着 上総一ノ宮発 千葉着 東京着 

千葉行 6:07 6:24 6:41 6:41 7:41 ‥ 

総武快速線直通 東京方面行 ‥ ‥  6:47 7:29 8:15 (8:09) 

京葉線直通 東京行 6:25 6:41 6:58 7:00 ＝ 8:25 (8:27) 

 
 
 上総一ノ宮駅で特急「わかしお 19号」と京葉線直通列車から勝浦方面への接続を見直します。 

 
【現行】特急「わかしお 19号」から勝浦方面の接続は 29分待ち。 

 東京発 千葉発 上総一ノ宮着 上総一ノ宮発 勝浦着 

京葉線直通 19:38 ＝ 21:00  ‥ 

特急「わかしお 19 号」 20:00 ＝ 21:06  ‥ 

勝浦行 ‥ 20:24 21:20 21:35 22:07 

※   接続、「わかしお 19号」は平日のみ運転 

【改正後】時刻を見直し、接続を 5分に短縮。 

 東京発 千葉発 上総一ノ宮着 上総一ノ宮発 勝浦着 安房鴨川着 

京葉線直通 19:38 ＝ 21:00  ‥ ‥ 

特急「わかしお 19 号」 20:00 ＝ 21:06  ‥ ‥ 

勝浦行 ‥ ‥ ‥ 21:11 21:43 ‥ 

安房鴨川行 ‥ 20:38 21:25 21:33 22:07 22:36 

 

 

◇鹿島線 
 

■ 佐原～鹿島神宮間で新型車両によるワンマン運転を開始します。 
 
 新型車両は成田線（成田～佐原間）の一部列車にも使用します。（同区間ではワンマン運転は

行いません。） 
 朝と夜間の一部列車は東京・千葉・成田方面と直通します。 
 ワンマン運転となる列車では「半自動ドア機能」を使用します。 

 

  



4 
 

○内房線・外房線・鹿島線に投入する新型車両（E131系・2両編成） 

 
 
 

 列車が到着してもドアは自動で開きません。 

 
 乗車の際は、車外ドア横のボタンをランプ点灯中に押してドアを開けてください。 
 降車の際は、車内ドア横の「あける」ボタンをランプ点灯中に押してドアを開けて下さい。 
 車内ドア横の「しめる」ボタンでドアを閉めることもできます。 

 
 列車が発車する際、開いているドアは自動で閉まります。 

 

 

◇総武線各駅停車 

 

■ 終電時刻の繰り上げと一部初電時刻の繰り下げを行います。 
 
 「御茶ノ水から津田沼・千葉方面」と「千葉から津田沼・御茶ノ水方面」の双方向で終電時

刻の繰り上げを行います。 
 「津田沼発・千葉行」の初電で時刻の繰り下げを行います。 
 これにより、保守作業時間を拡大します。 
 
※ 改正後の終電・初電付近の詳細時刻（平日）は別紙を参照ください。 

 

◇京葉線 
 

■ 終電時刻の繰り上げを行います。 
 
 「東京から新習志野・蘇我方面」と「蘇我から新習志野・東京方面」の双方向で終電時刻の

繰り上げを行い、保守作業時間を拡大します。 
 
※ 改正後の終電付近の詳細時刻（平日）は別紙を参照ください。 

  

  

バリアフリースペース 

車イス対応トイレ 

「半自動ドア機能」のご利用方法 

車外ボタン 車内ボタン 

客室内 



5 
 

◇特急列車 
 

■ 特急「成田エクスプレス」の一部で運転区間を見直します。 
 
 首都圏の主要駅と成田空港を結ぶ特急「成田エクスプレス」の運転区間

をご利用状況にあわせて一部列車で変更します。 
 
 
【運転区間を変更する特急「成田エクスプレス」】 

 号数 
現行 改正後 

発駅・時刻 着駅・時刻 発駅・時刻 着駅・時刻 

下
り 

3号 
高尾 5:50 

成田空港 7:56 
八王子 5:55 

成田空港 7:56 
大船 6:04 大船 6:05 

7号 
高尾 6:22 

成田空港 8:37 
八王子 6:27 

成田空港 8:37 
大船 6:38 大船 6:38 

上
り 

8号 成田空港 9:15 新宿 10:47 成田空港 9:15 池袋 10:46 

50 号 成田空港 19:48 
高尾 22:06 

成田空港 19:48 
八王子 21:59 

大船 21:41 大船 21:41 

52 号 成田空港 20:44 
高尾 22:55 

成田空港 20:44 
八王子 22:49 

大船 22:33 大船 22:33 

 
 

■ 土休日の特急「わかしお」の一部で指定席を拡大します。 
 
 土休日の特急「わかしお」のうち、5両編成で運転する列車の指定席両数

をご利用状況にあわせて 2両から 3両に拡大します。 
 平日の指定席両数は変更しません。 

 
【指定席両数を拡大する特急「わかしお」】 

 号数 
現行 改正後 

発駅・時刻 編成両数 発駅・時刻 編成両数 

下
り 

1号 東京 7:15 

5両 
（指定席 2両） 
（自由席 3両） 

東京 7:15 

5両 
（指定席 3両） 
（自由席 2 両） 

7号 東京 11:00 東京 11:00 

9号 東京 13:00 東京 13:00 

13 号 東京 17:02 東京 17:02 

上
り 

8号 安房鴨川 8:39 安房鴨川 8:40 

10 号 勝浦 10:35 勝浦 10:36 

14 号 安房鴨川 14:06 安房鴨川 14:06 

 

◇その他 
 
 内房線・外房線の運行体系変更や、総武線各駅停車と京葉線の終電繰り上げに伴い、接続等

を考慮して終電付近の時刻が数分程度変更となる線区・区間があります。 
 ご利用状況にあわせて、総武快速線と内房線（千葉～木更津間）で運転本数を見直します。 

 
 

ご注意：資料中の時刻につきましては、2020 年 12月 18日現在のものを掲載しています。 

最終的な運転時刻は 2021年２月 25日発売予定のＪＲ時刻表３月号でご確認ください。 

E259 系 

E257 系 



1

※駅別時刻は赤印の駅を掲載しています。

■ 線区別 終電付近時刻 ■ 駅別 終電付近時刻 ■ 線区別 初電付近時刻

○ 総武線各駅停車 ･･･P2 ○ 東京駅　 ･･･P3,4 ○ 総武線各駅停車 ･･･P9

○ 京葉線　　　　 ･･･P2 ○ 錦糸町駅 ･･･P5

○ 津田沼駅 ･･･P6

○ 千葉駅 　･･･P7

○ 蘇我駅　 ･･･P8

終電繰り上げ等 詳細時刻

別 紙



2

千 葉 発 23:25 23:34 23:42 0:00 0:14 0:31 三 鷹 三 鷹 中 野 三 鷹 三 鷹

西 千 葉 〃 23:27 23:36 23:45 0:02 0:17 0:33 23:27 23:34 23:56 23:44 23:51

稲 毛 〃 23:29 23:38 23:47 0:04 0:19 0:35 御 茶 ノ 水 〃 0:06 0:13 0:20 0:25 0:28

新検見川 〃 23:32 23:41 23:50 0:07 0:22 0:38 秋 葉 原 〃 0:08 0:15 0:22 0:28 ＝

幕 張 〃 23:34 23:44 23:52 0:10 0:24 0:40 浅 草 橋 〃 0:10 0:17 0:24 0:29

幕張本郷 〃 23:37 23:46 23:55 0:12 0:27 0:43 両 国 〃 0:12 0:19 0:26 0:31

津 田 沼 〃 23:40 23:50 23:58 0:15 0:30 0:46 錦 糸 町 〃 0:15 0:21 0:28 0:34

東 船 橋 〃 23:43 23:52 0:01 ＝ ＝ ＝ 亀 戸 〃 0:17 0:23 0:30 0:36

船 橋 〃 23:45 23:54 0:03 平 井 〃 0:20 0:26 0:33 0:38

西 船 橋 〃 23:48 23:58 0:06 新 小 岩 〃 0:22 0:28 0:35 0:41

下総中山 〃 23:51 0:00 0:09 小 岩 〃 0:25 0:31 0:38 0:44

本 八 幡 〃 23:53 0:02 0:11 市 川 〃 0:28 0:34 0:41 0:47

市 川 〃 23:56 0:05 0:13 本 八 幡 〃 0:31 0:37 0:44 0:50

小 岩 〃 23:59 0:08 0:16 下総中山 〃 0:33 0:39 0:46 0:52

新 小 岩 〃 0:02 0:11 0:20 西 船 橋 〃 0:36 0:42 0:49 0:54

平 井 〃 0:04 0:13 0:22 船 橋 〃 0:39 0:45 0:52 0:57

亀 戸 〃 0:07 0:16 0:25 東 船 橋 〃 0:41 0:47 0:54 1:00

錦 糸 町 〃 0:09 0:18 0:27 津 田 沼 〃 0:44 0:50 0:57 1:02

両 国 〃 0:11 0:21 0:29 幕張本郷 〃 0:47 ＝ ＝ ＝

浅 草 橋 〃 0:13 0:23 0:31 幕 張 〃 0:49

秋 葉 原 〃 0:16 0:25 0:34 新検見川 〃 0:52

御 茶 ノ 水 〃 0:18 0:27 0:36 稲 毛 〃 0:55

0:56 0:50 0:59 ‥ ‥ ‥ 西 千 葉 〃 0:57

三 鷹 中 野 中 野 ‥ ‥ ‥ 千 葉 着 0:59

‥ 府中本町 ‥ ‥ ‥ ‥ 蘇 我 発 23:50 0:00 0:20

‥ 23:19 ‥ ‥ ‥ ‥ 千葉みなと 〃 23:54 0:04 0:24

東 京 発 0:05 0:24 稲毛海岸 〃 23:57 0:08 0:27

八 丁 堀 〃 0:07 0:26 検見川浜 〃 23:59 0:10 0:29

越 中 島 〃 0:09 0:28 海浜幕張 〃 0:03 0:13 0:32

潮 見 〃 0:12 0:31 新習志野 〃 0:06 0:17 0:36

新 木 場 〃 0:17 0:35 南 船 橋 〃 0:09 ＝ ＝

葛西臨海公園 〃 0:20 0:38 二俣新町 〃 0:12

舞 浜 〃 0:23 0:41 市川塩浜 〃 0:16

新 浦 安 〃 0:26 0:44 新 浦 安 〃 0:19

市川塩浜 〃 0:29 0:47 舞 浜 〃 0:22

二俣新町 〃 0:33 0:51 葛西臨海公園 〃 0:25

南 船 橋 〃 0:36 0:43 0:54 新 木 場 〃 0:29

新習志野 〃 0:39 0:46 0:58 潮 見 〃 0:31

海浜幕張 〃 0:43 ＝ ＝ 越 中 島 〃 0:34

検見川浜 〃 0:45 八 丁 堀 〃 0:37

稲毛海岸 〃 0:47 東 京 着 0:38

千葉みなと 〃 0:51

蘇 我 着 0:55

　※記載の列車時刻は、2020年12月18日現在のものです。
　※最終的な列車時刻は、2021年2月25日発売予定の「ＪＲ時刻表３月号」でご確認ください。

終電付近（平日） 時刻表

 ■ 線区別 終電付近時刻（平日）

始　　発

京葉線 （下り・蘇我方面行き） 京葉線 （上り・東京方面行き）

総武線各駅停車 （三鷹方面行き） 総武線各駅停車 （千葉方面行き）

始　　発

終　　着



3

■ 駅別 終電付近時刻（平日）

品川・渋谷方面（外回り）

02 07 15 24 28 33 37 42 51 55 02 07 13 19 24 28 33 36 41 46
大 池 大 池 大 大 品 品 品 品 池 池 大 大 大 大 大 品 品 品

03
品

上野・池袋方面（内回り）

05 12 19 26 39 05 12 19 26 38
池 大 池 大 池 大 池 池 池 池

品川･蒲田方面（南行）

04 10 16 22 28 34 40 46 51 58 04 10 16 22 28 34 40 46 51 56
磯 桜 磯 桜 磯 磯 桜 磯 磯 磯 磯 桜

07 13 17 28 49 04 11 21 33
桜 蒲 磯 桜 蒲 蒲 蒲 蒲 蒲

上野･赤羽方面（北行）

05 11 16 23 29 35 41 47 53 05 11 16 23 29 34 41 47 53
浦 浦

00 08 17 23 40 59 00 03 13 22 43
浦 赤 上 浦 浦 浦 上

立川・八王子方面（下り）

中特 中特 中特 中特 中特

02 06 10 15 20 25 30 35 40 45 50 54 02 04 10 14 17 22 25 29 32 37 40 45 49 56
豊 豊 豊 大 豊 青 豊 豊 豊 大 豊 豊 青 豊 豊 武 豊

中特

00 06 10 15 25 35 05
豊 豊 武 武

横浜方面（下り）

02 12 22 32 35 42 52 02 12 22 32 35 42 52
小 平 沼 小 国 熱 小 平 沼 小 国 熱

02 12 22 33 39 47 54 02 12 22 33 39 47 54
平 小 国 国 小 国 小 平 小 国 国 小 国 平

行先　無印=品川　平=平塚　国=国府津　小=小田原　熱=熱海　沼=沼津 　※赤字は行先別最終列車

東京駅

現　　　行 ダイヤ改正後　　

22 22

0 0

行先　無印=大宮　浦=南浦和　赤=赤羽　上=上野 　※赤字は行先別最終列車

中央線快速

現　　　行 ダイヤ改正後　　

0 0

行先　無印=大船　磯=磯子　桜=桜木町　蒲＝蒲田 　※赤字は行先別最終列車

現　　　行 ダイヤ改正後　　

23 23

23 23

0 0

列車種別　無印=快速　中特=中央特快　　行先　無印=高尾　豊=豊田　武=武蔵小金井　青=青梅　大=大月 　※赤字は行先別最終列車

東海道線

23 23

行先　大=大崎　池=池袋 　※赤字は行先別最終列車

京浜東北･根岸線

現　　　行 ダイヤ改正後　　

23 23

0 0

山手線

現　　　行 ダイヤ改正後　　

0 0

1 1

行先　大=大崎　池=池袋　品=品川 　※赤字は行先別最終列車

現　　　行 ダイヤ改正後　　



4

大宮･取手方面（北行）

快 快 快 快

01 04 09 12 20 30 33 40 43 48 01 04 09 12 20 30 33 40 43 48
籠 勝 籠 取 金 籠 成 宇 土 籠 籠 勝 籠 取 金 籠 成 宇 勝 籠

04 08 04 08 19 32
勝 宇 土 宇 高 金

横浜方面（下り）

08 18 30 47 08 18 30 47

04 22 35 50 04 22 35 50
大 逗 大 逗 大

千葉方面（下り）

01 08 16 25 37 50 06 16 25 37 50
津 津

01 01

蘇我方面（下り）

04 17 30 33 46 04 17 30 33 46
所 所

05 22 35 05 24
習

行先　無印=蘇我　習=新習志野　所=東所沢 　※赤字は行先別最終列車

※特急列車・ライナー列車を除いた時刻表です。

※記載の列車時刻は、2020年12月18日現在のものです。

※最終的な列車時刻は、2021年2月25日発売予定の「ＪＲ時刻表3月号」でご確認ください。

現　　　行 ダイヤ改正後　　

23 23

0 0

京葉線

23 23

行先　無印=久里浜　逗=逗子　大=大船 　※赤字は行先別最終列車

総武線快速

現　　　行 ダイヤ改正後　　

23 23

0 0

行先　無印=千葉　津=津田沼 　※赤字は最終列車

列車種別　無印=普通　　快=快速　行先　宇=宇都宮　金＝小金井　高＝高崎　籠=籠原　取=取手　成=成田　土=土浦　勝=勝田

横須賀線

現　　　行 ダイヤ改正後　　

22 22

23 23

上野東京ライン

現　　　行 ダイヤ改正後　　

22 22



5

千葉方面

03 10 18 26 34 40 48 55 03 10 18 26 34 40 48 55
津 津 津 津 津 津 津

01 08 15 22 28 33 37 52 01 08 15 21 28 34
津 津 津 津 津 津 津 津 津 津

三鷹方面

03 10 18 25 33 40 48 55 03 10 18 26 33 40 48 55
中 中 中 中 中 中 中

02 10 20 33 02 09 18 27
中 中

千葉方面（下り）

02 09 16 25 33 47 58 05 14 24 33 47 58
佐 津 佐 津

12 10

東京・横浜方面（上り）

03 13 25 33 41 57 03 13 25 33 41 57
久 船 逗 船 逗 船

21 21

※記載の列車時刻は、2020年12月18日現在のものです。

※最終的な列車時刻は、2021年2月25日発売予定の「ＪＲ時刻表3月号」でご確認ください。

錦糸町駅

23 23

0

総武線快速

23 23

0

行先　無印=千葉　佐=佐倉　津=津田沼 　※赤字は行先別最終列車

行先　無印=三鷹　中=中野 　※赤字は行先別最終列車

23 23

0 0

総武線各駅停車

行先　無印=東京　久=久里浜　逗=逗子　船=大船 　※赤字は行先別最終列車

現　　　行

現　　　行

現　　　行

現　　　行 ダイヤ改正後　　

ダイヤ改正後　　

ダイヤ改正後　　

ダイヤ改正後　　

0 0

23 23

行先　無印=千葉　津=津田沼　※赤字は行先別最終列車

0 0



6

千葉方面

04 14 26 40 49 04 13 21 34 49

05 19 25 39 53 05 26 44

06

三鷹方面

04 12 19 26 34 42 51 04 12 19 27 34 40 50 58
中 中 中 中 中 中

03

千葉方面（下り）

07 22 28 35 44 53 06 16 25 34 44 53
佐 佐

07 33 07 29

東京・横浜方面（上り）

05 13 22 37 05 13 22 37
船 逗 逗 船

01 01

※記載の列車時刻は、2020年12月18日現在のものです。

※最終的な列車時刻は、2021年2月25日発売予定の「ＪＲ時刻表3月号」でご確認ください。

行先　無印=東京　逗=逗子　船=大船 　※赤字は行先別最終列車

行先　無印=千葉　佐=佐倉 　※赤字は行先別最終列車

行先　無印=三鷹　中=中野 　※赤字は行先別最終列車

行先　無印=千葉　※赤字は行先別最終列車

23 23

ダイヤ改正後　　現　　　行

0 0

1 1

ダイヤ改正後　　

現　　　行

23

23

現　　　行 ダイヤ改正後　　

総武線各駅停車

現　　　行

津田沼駅

総武線快速

23

23

0 0

ダイヤ改正後　　

0 0

23

0

23

0



7

三鷹方面

03 17 26 35 48 09 17 25 34 42
中 中 中

03 12 31 45 59 00 14 31
津 津 津 津 津 津 津 津

東京・横浜方面（上り）

04 22 33 43 55 04 22 33 43 55
久 久 久 船 久 久 船 逗

03 11 27 50 54 03 11 27 50 56
逗 津 船 津

05 15 15
津 津 津

成田･銚子方面（下り）

快 快

06 24 41 50 06 24 37 50
東 成 佐 横 東 成 佐 横

05 05
成 成

木更津･館山方面（下り）

24 50 24 50

09 09
木 木

大網･勝浦方面（下り）

04 28 46 59 04 28 46 59
茂 網 茂 網

※記載の列車時刻は、2020年12月18日現在のものです。

※最終的な列車時刻は、2021年2月25日発売予定の「ＪＲ時刻表3月号」でご確認ください。

23 23

行先　無印=大原　茂=茂原　網=大網　　 ※赤字は行先別最終列車

0 0

行先　無印=君津　木=木更津 　※赤字は行先別最終列車

現　　　行 ダイヤ改正後　　

外房線

列車種別　無印=普通　快=快速　　行先　横=横芝　東=成東　成=成田　佐=佐倉　 ※赤字は行先別最終列車

現　　　行 ダイヤ改正後　　

23 23

内房線

現　　　行 ダイヤ改正後　　

23 23

0 0

総武本線･成田線

0 0

行先　無印=三鷹　中=中野　津=津田沼 　※赤字は行先別最終列車

現　　　行 ダイヤ改正後　　

23 23

0 0

行先　無印=東京　久=久里浜　逗=逗子　船=大船　津=津田沼　 　※赤字は行先別最終列車

総武線快速

22 22

千葉駅

現　　　行 ダイヤ改正後　　

23 23

総武線各駅停車



8

東京方面（上り）

09 24 39 50 09 25 44 50
習 習

00 20 40 00 20
習 習 習 習

木更津･館山方面（下り）

10 33 56 10 33 56

16 16
木 木

大網･勝浦方面（下り）

11 34 52 11 34 52
茂 茂

09 09
網 網

千葉方面（上り）

07 18 36 39 07 19 37 41

※記載の列車時刻は、2020年12月18日現在のものです。

※最終的な列車時刻は、2021年2月25日発売予定の「ＪＲ時刻表3月号」でご確認ください。

行先　無印=千葉　※赤字は行先別最終列車

行先　無印=大原　茂=茂原　網=大網　　 ※赤字は行先別最終列車

0 0

内房線・外房線

23

ダイヤ改正後　　

0 0

内房線

現　　　行

現　　　行

0

外房線

行先　無印=君津　木=木更津 　※赤字は行先別最終列車

行先　無印=東京　習=新習志野　※赤字は行先別最終列車

蘇我駅

23

23 23

現　　　行

ダイヤ改正後　　

ダイヤ改正後　　

23 23

0

23

京葉線

23

現　　　行 ダイヤ改正後　　



9

‥ ‥ ‥ ‥ 中 野 ‥ 三 鷹 三鷹

‥ ‥ ‥ ‥ 4:25 ‥ 4:35 4:51

御 茶 ノ 水 〃 4:29 4:47 5:19 5:28

秋 葉 原 〃 4:31 4:54 5:21 5:30

浅 草 橋 〃 4:33 4:56 5:23 5:32

両 国 〃 4:35 4:58 5:25 5:34

錦 糸 町 〃 4:38 5:01 5:28 5:37

亀 戸 〃 4:40 5:03 5:30 5:39

平 井 〃 4:42 5:06 5:32 5:41

新 小 岩 〃 4:45 5:08 5:35 5:44

小 岩 〃 4:48 5:11 5:38 5:47

市 川 〃 4:51 5:14 5:41 5:50

本 八 幡 〃 4:53 5:17 5:43 5:52

下総中山 〃 4:55 5:19 5:46 5:54

西 船 橋 〃 4:58 5:22 5:48 5:57

船 橋 〃 5:01 5:25 5:51 6:00

東 船 橋 〃 5:03 5:27 5:53 6:02

津 田 沼 〃 4:44 4:54 5:08 5:18 5:30 5:50 5:56 6:05

幕張本郷 〃 4:47 4:57 5:11 5:22 5:33 5:53 5:59 6:08

幕 張 〃 4:49 5:00 5:13 5:24 5:35 5:55 6:02 6:11

新検見川 〃 4:52 5:02 5:16 5:26 5:38 5:57 6:04 6:13

稲 毛 〃 4:55 5:05 5:19 5:29 5:41 6:00 6:07 6:16

西 千 葉 〃 4:57 5:07 5:21 5:32 5:43 6:03 6:09 6:18

千 葉 着 4:59 5:09 5:23 5:34 5:45 6:05 6:12 6:20

　※記載の列車時刻は、2020年12月18日現在のものです。
　※最終的な列車時刻は、2021年2月25日発売予定の「ＪＲ時刻表３月号」でご確認ください。

  総武線各駅停車 （千葉方面行き）

始　　発

初電付近（平日） 時刻表

 ■ 線区別 初電付近時刻（平日）


	《確定版》（本文）2021年3月ダイヤ改正プレス
	《確定版》（別紙）2021年3月ダイヤ改正プレス
	表紙
	線区別時刻
	○東京駅①
	○東京駅②
	錦糸町駅
	津田沼駅
	千葉駅
	蘇我駅
	線区別時刻（初電）


